
Nabożeństwa
ku czci 

Najświętszego  
Serca  

Pana Jezusa
w kościele parafialnym  

w czwartki i soboty o 16.30 
w pozostałe dni po Mszy św.

w Rudniku w środy i piątki  
po Mszy św. 

w kaplicy Opatrzności Bożej  
w niedzielę o 16.30 



Halina, Jan Hanzel
Anna Mikołajczyk  

– Rudnik
Małgorzata Szczypka
Maria Ociepka
Stanisława, Jan Czakonowie
Jadwiga Miletić
Piotr Walica
Halina, Wiesław Salachna
Radosław Winkler  

– Rudnik

Beata, Andrzej Lelakowscy
Bartłomiej Hanzel
Marek Dalach
Leszek Wawrzyczek  

– Rudnik
Ewa, Rafał Wątroba
Marek Tomica
Grzegorz Sufa
Edyta, Zbigniew Grygierek 
Tadeusz Machej
Teresa, Marian Zalescy

Wdzięczność jest pamięcią serca,  
dlatego dziękujemy następującym Rodzinom,

które złożyły dar na remonty i utrzymanie naszych 3 Świątyń

Dziękujemy także wszystkim dawcom anonimowym.
Jeszcze raz składamy serdeczne Bóg zapłać  
i pamiętamy w modlitwie.

KORONK A DO BOŻEGO MI ŁOSIE RDZIA

POŚWIĘCENIE NOWEGO KONFESJONAŁU W RUDNIKU
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BOŻE CIAŁO

BOŻE CIAŁO
W uroczystość Bożego Ciała ulicami miast i wsi po-

dążają do czterech ołtarzy liczne rzesze, wielotysięczne 
i barwne procesje. Na czele procesji idzie krzyż, za nim 
chorągwie, feretrony. W centrum procesji kapłan niesie 
monstrancję. Lecz nie kapłan jest najważniejszy, ale Jezus 
Chrystus ukryty w Najświętszym Sakramencie. Można 
by powiedzieć, że to ksiądz prowadzi, ale gdy głębiej 
wnikniemy w samą uroczystość, to stwierdzimy, że to 
Chrystus eucharystyczny przewodzi procesji. Niesiony 
na czele procesji wizerunek Ukrzyżowanego wskazuje, 
że Jezus jest naszym Przewodnikiem, a za Nim idziemy 
wszyscy. Towarzyszące krzyżowi liczne znaki i symbole 
religijne mówią, że Chrystus przebywa z nami i prowadzi 
nas wszystkich do domu Ojca. Chrystus zmartwychwstały, 
Zwycięzca śmierci i Dawca życia prowadzi lud Boży uli-
cami miast i wsi, wskazuje wszystkim drogę do celu, do 
niebieskiej ojczyzny. Spróbujmy głębiej wniknąć w sens 
dzisiejszej procesji i publicznego wyznania wiary.

Bóg prowadzi człowieka po drogach życia. Bóg pro-
wadził Izraela drogami pustyni. W tej wędrówce Izraelici 
są całkowicie zależni od Niego. To Bóg ich karmi i poi. To 
On daje im bezpieczeństwo i obronę. Bez Boga wędrówka 
przez pustynię byłaby z góry skazana na zagładę.

Dla każdego chrześcijanina Bóg jest tym, który 
czuwa, kieruje i opiekuje się całym jego życiem. To 
On daje życie, troszczy się o pokarm dla każdego 
człowieka już od najmłodszych lat, to Bóg daje po-
czucie bezpieczeństwa i pokoju.

Jezus przyciąga ludzi i ich prowadzi. Ewangeliczne 
opisy rozmnożenia chleba najdobitniej dowodzą, że do 
Jezusa ciągnęły rzesze. Zostawia nam swoje Ciało i swoją 
Krew. Daje nam pokarm duchowy. Zaprasza nas na ucztę. 
Mówi: „Bierzcie i jedzcie z tego wszyscy, to jest Ciało 
moje”. Tak jak przed wiekami Bóg zatroszczył się o swój 
lud wędrujący po pustyni, tak samo i dziś Bóg chce za-
troszczyć się o każdego z nas. Chce, aby życie każdego 
z nas było pełne spokoju, radości, by było przepełnione 
miłością. I dlatego daje nam swoje Boskie Ciało i Krew, 
abyśmy byli z Nim w ciągłej łączności i jedności. Tak jak 
wędrówka Izraelitów przez pustynię bez Boga byłaby 
niemożliwa, podobnie i nasze życie bez Bożej obecno-
ści, stanie się spieczoną pustynią bez perspektyw. Jezus 
zatroszczył się o każdego z nas, aby nie zabrakło mu 
pokarmu na życia. Eucharystia jest pokarmem pielgrzy-
mów, to znaczy tych, którzy chcą przemierzać swoje życie 
z Chrystusem. W tym miejscu warto zadać sobie pytanie: 
Jak ja korzystam z daru Eucharystii? Czy żyję w ciągłej 
komunii z Jezusem? Co robię, aby tę komunię pogłębiać? 
Czy często przystępuję do spowiedzi i Komunii Świętej? 
Życie człowieka można porównać do długiej wędrówki. 
Najpierw wędruje on razem ze swoją matką, a po uro-
dzeniu, jako małe dziecko, począwszy od postawienia 
pierwszego kroku, aż po krok ostatni, odbywa długą 
podróż przez życie. Człowiek wierzący odbywa szczególną 

pielgrzymkę od chrztu aż po grób, od kościoła, w którym 
przyjął chrzest, po kościół, do którego zaniosą jego ciało, 
aby je pożegnać na wieczny odpoczynek.

W Boże Ciało odbędziemy pielgrzymkę, a zarazem 
procesję od ołtarza do ołtarza. Przy każdym z nich bę-
dziemy słuchać słowa Bożego, adorować Jezusa obecnego 
w Najświętszym Sakramencie i błagać Go o miłosierdzie. 
W Ewangeliach śpiewanych przy czterech ołtarzach, Jezus 
przypomina nam o rozmnożeniu chleba, przygotowaniu 
Ostatniej Wieczerzy i ustanowieniu Najświętszego Sa-
kramentu. Mówi o spotkaniu z uczniami w drodze do 
Emaus i rozpoznaniu Go przy łamaniu chleba. Wzywa, 
aby trwać z Nim w jedności, podobnie jak latorośl wro-
śnięta w winny krzew.

Radosna nowina, śpiewana uroczyście przy czterech 
ołtarzach, pokrzepia nas i umacnia na trudnej drodze 
codzienności. Procesja poucza nas, że życie chrześcijanina 
powinno się postrzegać jako pielgrzymkę od ołtarza do 
ołtarza. Do ołtarza idziemy w niedzielę, aby tam szukać 
umocnienia w wierze. Potem odchodzimy od ołtarza do 
codziennego życia, trwając w miłości Boga i bliźniego, 
aby znów powrócić do ołtarza. Całe nasze życie powin-
no odbywać się pomiędzy jednym a drugim pobytem 
w świątyni i trwaniem na modlitwie przed ołtarzem 
Pańskim. Kto raz zawierzył Chrystusowi, ten idzie z Nim 
przez całe życie i u Niego szuka sił na dalszą wędrówkę. 

Uroczystość nosi nazwę Boże Ciało. Jest tak rzeczy-
wiście, bo w złotej monstrancji kapłan publicznie niesie 
Ciało Boga. Podążając za Chrystusem, wyznajmy tę praw-
dę, że Syn Boży przyjął ciało z Maryi Dziewicy i stał się 
Człowiekiem. Jego Ciało zostało przybite do krzyża. Jego 
Ciała dotknęła śmierć, ale mocą Bożą powstał z grobu i ma 
odtąd Ciało chwalebne. Chrystus zmartwychwstały jest 
obecny wśród nas pod postacią chleba. Jego chwalebne 
Ciało adorujemy i przyjmujemy jako pokarm pielgrzymów. 

Dziękujmy Chrystusowi za ten niewysłowiony cud 
Jego miłości, za Jego nieustanną obecność w Naj-
świętszym Sakramencie. Idźmy wiernie i wytrwale za 
Jezusem, a nigdy nie zbłądzimy, bo On pewną drogą 
prowadzi do Ojca, który jest w niebie. 
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ZESŁANIE DUCHA ŚWIĘTEGO
8 kwietnia 2005 roku podczas pogrzebu papieża Jana Pawła II silny wiatr rozwiewał czerwone ornaty kardynałów. 

Widok ten budził skojarzenie z żywym ogniem. Przypominał płomienie, które ukazały się nad głowami apostołów 
przebywających w Wieczerniku pięćdziesiąt dni po zmartwychwstaniu Jezusa. Płomienie to symbol Ducha Świętego, 
który ogarnął apostołów.

swastyki, czerwonej gwiazdy, sierpa i młota, trójkąta 
i cyrkla czy łuku siedmiokolorowej tęczy. Człowiek jest 
wolny. Może zatopić serce w Bogu i może chodzić po 
bezdrożach. Może płakać nad porzuconym kotkiem, 
może też być obojętnym na widok umierającego dziecka.

– Dziękujemy Ci, Panie, za dar Ducha Świętego, który 
niesie nam nadzieję. W czym tkwi ta nadzieja? Ona jest 
w darze przebaczenia: Weźmijcie Ducha Świętego! Którym 
odpuścicie grzechy, są im odpuszczone.

Zło nie ma bezwzględnego prawa, nawet to, które 
upodliło człowieka. Wolny człowiek może prosić Ducha 
Świętego o przebaczenie. Tylko Duch Święty przynosi dar 
przebaczenia. Tylko Duch Święty może ustrzec jedności 
i darować jedność, dlatego:
• podczas ingresu na stolicę Piotrową prosimy: przyjdź, 

Duchu Święty!
• podczas święceń biskupich i kapłańskich wołamy: 

przyjdź, Duchu Święty!
• podczas udzielania sakramentu małżeństwa prosimy: 

przyjdź, Duchu Święty!
• podczas błogosławieństwa opata wołamy: przyjdź, 

Duchu Święty!
• podczas elekcji króla modlono się: przyjdź Duchu  

Święty!

Jan Paweł II podczas wywiadu rzeki udzielonego An-
dré Frossardowi opowiedział takie zdarzenie: „W wieku 
dziesięciu, dwunastu lat byłem ministrantem, ale muszę 

Przed Bazyliką św. Piotra 
postawiono na bruku skromną 
trumnę z ciałem Jana Pawła II, 
a na niej położono Ewangelię św. 
Jana, ukochanego ucznia Jezusa, 
który pozostał z Nim do samego 
końca, do Jego śmierci. Wiatr robił 
z jej kartami, co chciał, a ona była 
mu posłuszna.

Czy nie tak było z Chrystusem? 
Boży Duch robił z Jego życiem 
wszystko, co chciał, bo On był 
posłuszny Ojcu. Czy nie tak było 
też z życiem Jana Pawła II? Duch 
Święty robił z jego życiem, co 
chciał, a on był posłuszny Bogu. 
Ile męstwa musiał mieć w sobie 
Karol Wojtyła, gdy umierali jego 
najbliżsi: siostra Olga, mama, 
starszy brat. W 1943 roku, po powrocie z pracy w ka-
mieniołomie, zobaczył martwego ojca pochylonego nad 
szklanką niedopitej herbaty. Został sam. Ile musiał mieć 
siły, żeby przeżyć ten ból i tę samotność! Ale Bóg miał 
dla niego plan, a Duch Święty prowadził go do końca, 
przez cierpienie aż do śmierci. I absolutnie nic nie było 
tu przypadkiem. Gdy po zabiegu tracheotomii Jan Paweł 
II stał w oknie Bazyliki św. Piotra i nie mógł już powie-
dzieć ani słowa, więc bezsilnie uderzał ręką o parapet, 
gołąb – Symbol Ducha Świętego – usiadł mu na ramieniu 
i nie chciał odfrunąć.

Jezus wstąpił do nieba. Uczniowie gromadzili się 
w Wieczerniku. Tam trwali na modlitwie z Matką Naj-
świętszą. Na rozmodlonych Pan zesłał Ducha Świętego 
w postaci wichru i ognistych języków. Napełnił Duch 
Święty ich umysły, aby rozumieli to, o czym nauczał 
Jezus. Napełnił ich serca miłością, by mocą tej miłości 
wyruszyli w świat głosić Dobrą Nowinę przyniesioną 
przez Chrystusa. Napełnił ich męstwem, by nie ulękli 
się ani możnych tego świata, ani szatana od początku 
walczącego z dziełem Jezusa, ani ludzi pełnych pychy 
i żądnych władzy. 

W dniu Zesłania Ducha Świętego rozpoczęła się misja 
Kościoła. Jezus ich posłał, a oni poszli.

Przez wieki Duch Święty napotyka ducha czasu. Przez 
wieki Duchowi Świętemu sprzeciwia się szatan, duch 
nieprawości. Wolny człowiek może wybierać pomiędzy 
Duchem świętości a duchem przewrotności, pomiędzy 
cywilizacją krzyża wiodącą do zbawienia a cywilizacją 
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WAKACJE Z BOGIEM
Przed nami wakacje, czas odpoczynku – niech będzie to odpoczynek mądry.  

Jesteśmy chrześcijanami, należymy do Jezusa Chrystusa, potrzeba więc,  
abyśmy również w okresie wypoczynku nie zapominali, kto jest naszym Panem.

Na wakacyjnych ścieżkach spotkamy wielu ludzi. Każdy 
z nich niesie w sercu jedyną w swoim rodzaju historię 
życia. Bądźmy zawsze życzliwi wobec drugiego człowieka, 
ale też ostrożni. Pamiętajmy, że zły duch wykorzystuje 
wszelkie okazje, by podsuwać nam pokusy. On chce zwieść 
nasze serca. Czas wakacji – ponieważ wielu kojarzy go 
z całkowitym rozprężeniem, także jeśli chodzi o zasady 
moralne (inni zaś wiedzą o takim podejściu młodych 
i chcą to wykorzystać) – może sprzyjać poddawaniu się 
pokusom szatana. Dlatego potrzeba waszej czujności.

Dobrze odpoczywam wtedy, kiedy mam czyste sumie-
nie. Na nic zdadzą się wspaniałe krajobrazy i najbardziej 
luksusowe apartamenty. jeśli w sercu zabraknie Pana 
Jezusa. Grzech często na początku wydaje się słodki 
i przyjemny, ale krótko po nim przychodzi głęboki smu-
tek i pustka. Relacja z Jezusem niesie zaś prawdziwą 
radość i pokój. Troszczcie się więc o to, aby być w stanie 
łaski uświęcającej.

Kiedy będziecie podziwiać piękno otaczającego świata, 
nie zapominajcie o tym, że jest to dzieło Boże. To Bóg 
stworzył niezwykłe pejzaże, którymi się zachwycamy. 
Nadał barwy i kształty rzeczom stworzonym: Niech to 
piękno umacnia waszą wiarę.

W wakacje nie można zapomnieć o modlitwie. Ona 
kształtuje nasze serca; dzięki niej trwamy w Bożej obec-
ności. Pan Bóg jest blisko nas. Kiedy się modlimy, stajemy 
przed Nim, niejako patrzymy w jego twarz, poddajemy się 
Jego spojrzeniu, słuchamy Jego słowa, a to jest gwarancją 
dobrego odpoczynku.

Drodzy młodzi! Niech istotną sprawą w waszym 
wakacyjnym planie zajęć będzie zadbanie o udział 
w niedzielnej Eucharystii. Gdziekolwiek będziecie, 
znajdźcie miejsce jej sprawowania i dołączcie do 
wspólnoty świętującej zmartwychwstanie Chrystusa.

Chcemy rozpocząć czas odpoczynku z Bogiem. Dla-
tego przychodzimy prosić Go o Jego błogosławieństwo 

na te dni, które są przed nami. Kiedyś do utrudzonych 
pracą uczniów Jezus powiedział: „Wypocznijcie nieco”. Te 
słowa są zaproszeniem, które Pan Bóg kieruje zarówno 
do uczniów, jak i nauczycieli, do wszystkich, których 
praca złożyła się na to wielkie dzieło, jakim jest szkoła. 
Pan Jezus bardzo dobrze rozumie utrudzonego pracą 
człowieka i widzi konieczność odpoczynku.

Tygodnie, które są przed nami, to czas złapania odde-
chu, nabrania sił, to szansa na pogłębienie relacji z Bogiem 
i drugim człowiekiem. Niech ten rozpoczynający się czas 
wakacji posłuży nam jak najlepiej. Bóg stworzył świat 
dla nas i dał nam go w prezencie. Niech zawsze zatem 
dobrze nam służą: woda, słońce, góry, czyli wszystko, co 
jest dziełem Stwórcy. Bądźmy odpowiedzialni i mądrze 
korzystajmy z tych Bożych darów.

Życzę wszystkim – dyrekcji, nauczycielom, wy-
chowawcom, innym pracownikom szkoły, rodzicom 
i wam, drodzy uczniowie, błogosławionych wakacji. 
Idźcie i odpocznijcie nieco, a po wakacjach znów się 
spotkamy. Nie żegnamy się, bo przecież z tymi, którzy 
od razu nie wyjeżdżają, już w niedzielę spotkamy się 
na Mszy Świętej niedzielnej. Proszę was, pamiętajcie 
o wysłaniu do parafii wakacyjnej kartki.

wyznać, że niezbyt gorliwym. Mój ojciec, spostrzegłszy 
moje niezdyscyplinowanie, powiedział pewnego dnia: «Nie 
jesteś dobrym ministrantem. Nie modlisz się dość do Ducha 
Świętego». I pokazał mi jakąś modlitwę. Nie zapomniałem 
jej – mówił dalej papież. Była to ważna lekcja duchowa, 
silniejsza niż wszystkie, jakie – mogłem wyciągnąć w następ-
stwie nauczania, które odebrałem. Z jakim on przekonaniem 
do mnie mówił! Jeszcze dziś słyszę jego głos. Rezultatem tej 
lekcji z dzieciństwa jest moja encyklika o Duchu Świętym”.

W 1979 roku, w czasie pierwszej pielgrzymki do 
Polski przed kościołem św. Anny w Warszawie odby-

ło się spotkanie papieża z młodzieżą. Powiedział on 
wtedy: „Tak jak kiedyś mój rodzony ojciec włożył mi 
w rękę książeczkę i pokazał w niej modlitwę o dary 
Ducha Świętego, tak dzisiaj ja, którego również nazy-
wacie «ojcem», pragnę modlić się z warszawską i polską 
młodzieżą akademicką o dar rozumu, o dar umiejętności, 
czyli wiedzy, o dar rady, o dar męstwa, o dar pobożności, 
wreszcie o dar bojaźni Bożej, o którym mówi psalmista, 
że jest początkiem mądrości. Przyjmijcie ode mnie tę 
modlitwę, której nauczył mnie mój ojciec – i pozostańcie 
jej wierni”. 
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BÓG CHCE NAS OCALIĆ

JESTEŚMY PRZECIEŻ  
TYM SAMYM NARODEM

Jesteśmy przecież tym samym Narodem,
co pod Grunwaldem niósł chorągwie męstwa
Bogurodzica przecież ciągle czuwa
by nam przywrócić dawny znak zwycięstwa
gdy nas wrogowie znowu osaczają
i nam przynoszą pychy nagie miecze
trzeba nam włożyć zbroje naszej wiary
aby wypełnić dekalog przyrzeczeń
wobec Ojczyzny wobec naszych Przodków
którzy z imieniem Boga szli do boju
aby ocalić najjaśniejszą prawdę 
Narodu Krzyża Prawdy i Pokoju...
Bogurodzico! dodaj nam odwagi
by Białe Orły znowu zaszumiały
dla wolnej Polski lotem w niebo
oraz dla Twojej Panno Święta chwały!
jesteśmy przecież tym samym Narodem
który niósł z dumą Orły i sztandary
i który wołał Jezus! i Maryja!
potężnym głosem odwagi i wiary
i dziś nam trzeba powrócić do Boga
i z dumą podnieść Dekalog Narodu
by być przedmurzem dla kłamstwa i grzechu
co nam zagraża z Zachodu i Wschodu.

Kazimierz Węgrzyn

Mówiąc o aktualności orędzia przekazanego przez Matkę Bożą w Fatimie, bardzo często przy-
wołuje się słowa Ojca Świętego Benedykta XVI, które wypowiedział w portugalskim sanktuarium 
13 maja 2010 r.: ,,Łudziłby się ten, kto sądziłby, że prorocka misja Fatimy została zakończona”. 
Niestety, często były one wyrywane z kontekstu i wykorzystywane przez różnych autorów do 
tworzenia błędnych, sensacyjnych interpretacji i katastroficznych wizji.

Tymczasem Papież słowa o „prorockiej misji Fatimy” 
wypowiedział w bardzo konkretnym kontekście, jakim 
było pierwsze na świecie morderstwo, czyli opisana 
w Biblii historia Kaina, który zabił Abla. W tym miejscu 
Benedykt XVI powiedział też: „Człowiek może rozpętać 
cykl śmierci i terroru, ale nie może go zatrzymać”. Rodzi 
się pytanie: To kto może? Czy w ogóle da się coś zrobić, 
gdy zło, wojna, demoralizacja nabierają rozpędu? Innymi 
słowy: czy ludzkość poradzi sobie z grzechem i jego skut-
kami w dziejach jednostek i całych narodów?

I tu, pomimo upływu 106 lat, ukazuje się w całej pełni 
aktualność przesłania maryjnego z Fatimy. Bo przecież 
wszystkie najważniejsze elementy orędzia fatimskie-
go odwołują się do dramatycznej rzeczywistości zła 
w świecie, które staje się udziałem człowieka poprzez 
grzech. Stąd właśnie wezwanie do nawrócenia, pokuty 
i modlitwy różańcowej, wizja piekła, prośba o ratowanie 
biednych grzeszników i ta straszna przestroga, że jeżeli 
ludzie nie przestaną obrażać Boga”, to rozpocznie się 
druga wojna, gorsza”...

Zatem Fatima była, jest i będzie aktualna, dopóki 
świat będzie niszczony przez dramat grzechu, bo jej 
istotą jest właśnie wynagradzanie zła, do którego on 
prowadzi. Orędzie to jest po prostu odpowiedzią nieba 
na przejaw buntu człowieka przeciw woli Bożej, która 
zapisana jest w Dekalogu.

Pokusa strącenia Boga z tronu i ustawienia na nim 
człowieka, aby żyć tak, jakby Boga nie było”, jest dziś może 
nawet silniejsza niż ponad wiek temu. Do tego maleje 
świadomość grzechu, a kategorie dobra i zła, prawdy 
i kłamstwa są powszechnie relatywizowane. Opamięta-
nia nie przynosi doświadczenie tak strasznych skutków 
grzechu, jakim są choćby wojny, także ta na Wschodzie. 

Poszerza się przestrzeń odejścia od Boga dzisiejszego 
człowieka. Czy ktoś to może zatrzymać?

Pismo Święte pełne jest przykładów, jak Bóg poszu-
kuje sprawiedliwych, aby ocalić wszystkich. Podobnie 
z Fatimy nieustannie płynie do nas pytanie Matki Bożej: 
,,Czy chcecie ofiarować się Bogu, by znosić wszelkie 
cierpienia, które On zechce na was zesłać w akcie 
zadośćuczynienia za grzechy, przez które jest obraża-
ny i jako błaganie o nawrócenie grzeszników?”. Jaka 
będzie nasza odpowiedź?

Sławomir Jagodziński
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 Z życia szkoły
Wycieczka do Pszczyny

W dniu 13 kwietnia  klasy I-III uczestniczyły w wycieczce 
do Pszczyny. Pszczyna to dość niepozorne, ale wspaniałe miasto, 
pełne turystycznych atrakcji. Pierwszym punktem naszej wycieczki 
była Pokazowa Zagroda Żubrów. Oprócz spotkania „oko w oko” 
z królem puszczy- żubrem, uczniowie mieli okazję podziwiać 
inne gatunki zwierząt: daniele, jelenie, sarny, owce, dziki, lisy, 
bażanty, pawie, kaczki krzyżówki. Kolejnym celem wycieczki 
stało się Muzeum Zamkowe w Pszczynie. Tam uczniowie zwie-
dzili myśliwski pałac książąt pszczyńskich, a w nim wspaniałe 
XIX- i XX-wieczne wnętrza: komnaty, salony, galerie, bibliote-
kę, garderoby. Kompleks pałacowy odkrywał przed nimi swoje 
tajemnice: apartamenty cesarskie, tajemne przejścia, lustrzaną 
salę balową. Szczególną ciekawość wzbudziły licznie ozdabia-
jące ściany trofea myśliwskie, pochodzące z okolicznej Puszczy 
Pszczyńskiej. Następnie udaliśmy się na Rynek w Pszczynie, 
gdzie obecnie cały plac otacza szpaler młodych platanów, a na 
środku ustawiono replikę XIX-wiecznej studni oraz ławeczkę 
księżnej Daisy. Tam też był czas na smakowanie lodów. Nasza 
wycieczka zakończyła się spacerem po zaporze w Goczałko-

wicach. Wyjazd 
do Pszczy-
ny dostarczył 
wszystkim nie 
tylko rozrywki, 
ale także po-
zwolił przeżyć 
niesamowitą 
e d u k a c y j n ą 
przygodę,  łącząc 
teraźniejszość  
z historią.

Wycieczka do Pszczyny

Klasa 2 z księżną Daisy

Klasa 1

Klasa 2

Klasa 3

Klasa 3

Zamek 
w Pszczynie
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Nowa książka ks. Kard. Roberta Sarah prowadzi w głąb naszej wiary.

Ksiądz kard. Robert Sarah urodził się w Gwinei. W wie-
ku 24 lat przyjął święcenia kapłańskie, a 10 lat później 
otrzymał sakrę biskupią, będąc najmłodszym biskupem 
na świecie. W 2001 roku został wezwany przez św. Jana 
Pawła II do Rzymu do pracy w Kongregacji ds. Ewan-
gelizacji. Papież Benedykt XVI wyniósł go do godności 
kardynała w 2010 roku. Jego książki, które ukazują się 
w Polsce staraniem Wydawnictwa Sióstr Loretanek, są 
od lat wydarzeniem intelektualnym i duchowym. Nie 
inaczej będzie z najnowszą książką księdza kardynała 
zatytułowaną ,,Katechizm życia duchowego”.

Jest ona swoistym przewodnikiem po sakramentach 
świętych traktowanych jako pomoc w przejściu przez 
drogę życia chrześcijańskiego. Specyfiką tego pielgrzy-
mowania, jak zaznacza w pierwszych słowach ks. kard. 
Sarah, jest wezwanie Chrystusa: „Nawracajcie się i wierzcie 
w Ewangelię!” i powinność jego realizacji. Książka, jak 
podkreśla sam autor, jest zaproszeniem do wejścia na 
pustynię. Ksiądz kardynał przywołuje interesującą grę 

słów stosowaną przez rabinów, opartą na asonansach 
wyrazów:,,dabar” i,,midbar”, oznaczających odpowiednio 
„słowo” i „pustynię. „Pisze: ,,Tylko Słowo może sprawić, 
iż pustynia na nowo rozkwitnie, i tylko na pustyni Słowo 
rozprzestrzenia się z całą swą stwórczą i ożywiającą mocą”.

Apel do rodziców
Książka księdza kardynała jest niewątpliwie wy-

dobytym z jego wiary, pobożności i mądrości Słowem 
Bożym, które zdolne jest ożywić pustynie naszego życia. 
Sam autor zwraca uwagę, że jego praca nie jest stresz-
czeniem doktryny katolickiej, ale ,,katechizmem życia 
wewnętrznego. Ma on wskazać najważniejsze środki 
służące do wejścia w życie duchowe, w celu praktycznym, 
a nie akademickim”.

Ksiądz kard. Sarah zaprasza zatem do odbycia owej 
wędrówki, itinerarium w głąb naszej wiary. U początków 
tej drogi jest z oczywistych względów chrzest – pierwszy 
sakrament inicjacji chrześcijańskiej, sakrament, który jest 
przede wszystkim udzielaniem życia niezniszczalnego, 

Powitanie wiosny
Nasza szkoła w dniu 13 maja wzięła udział w Młodzie-

żowym Rajdzie PTTK „Powitanie wiosny 2023”, który tym 
razem odbył się na Trzech Kopcach. Wspaniała atmosfera, 
piękna pogoda i widoki oraz pyszne kiełbaski to niewąt-
pliwe atuty naszych wyjść w góry. Dziękujemy naszym 
uczniom za chęć spędzenia aktywnego wypoczynku na 
świeżym powietrzu, nauczycielom za opiekę i organizację 
wycieczki, a rodzicom i babciom za wsparcie i pomoc.

Spotkanie ze strażakami
W dniu 05 maja w naszej placówce przeprowadzono 

symulację ewakuacji na wypadek pożaru, przy współ-
udziale OSP Kończyce Wielkie. Strażacy pokazali także 
uczniom zasady udzielania pomocy poszkodowanym, 
przedszkolaki poznały bliżej zawód strażaka i wyposażenie 
wozu strażackiego. Wszystkim Strażakom dziękujemy za 
poświęcony czas i cenną lekcję edukacyjną!

Teresa Staniek

Pokaz udzielania pierwszej pomocy

Mali strażacy Pokaz sprzętu strażackiego  
przedszkolakom

Rajd górski - Powitanie wiosny
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mającego swoje źródło w Bogu. Stąd płynie bardzo mocne, 
wręcz przejmujące wezwanie księdza kardynała: „W imię 
Pana Jezusa Chrystusa wzywam wszystkich chrześcijań-
skich rodziców, żeby chrzcili swoje dzieci zaraz w pierw-
szych dniach po narodzeniu. Niech Bóg jak najszybciej 
obejmie w posiadanie ich duszę, zanim 
zamieszka w niej szatan, odciągnie ją od 
Boga i zniszczy jej niewinność”.

Choć bierzmowanie kojarzymy 
przede wszystkim z sakramentem dają-
cym moc i męstwo w wyznawaniu wiary, 
autor akcentuje, że ten sakrament jest 
dany na wejście w życie wewnętrzne – 
pozwala zbliżyć się do tajemnicy Ducha 
Świętego. Wręcz ,,wzywa nas, byśmy 
odnajdowali Boga w głębi naszych serc, 
poznawali tego tajemniczego Ducha 
i pozwalali Mu się przenikać”.

Bezcenne są rozważania księdza kar-
dynała na temat Eucharystii i liturgii 
w dobie banalizacji tego sakramentu. 
Autor przypomina, że ,,chrześcijanin 
bez sakramentów i bez Eucharystii to chodzący trup. 
Jak mówili męczennicy z Abiteny, [...] my, chrześcijanie, 
nie możemy żyć bez Eucharystii”. Te słowa, podobnie jak 
wiele innych, stają się wyrazistym rachunkiem sumienia 
zarówno dla wiernych świeckich, jak i dla kapłanów, 
choćby wtedy, gdy – jak pisze kardynał – niedbałość 
w sprawowaniu kultu Bożego, improwizowanie czy dążenie 
do kreatywności w obrzędach, to wszystko prowadzi do 
banalizacji i desakralizacji liturgii”.

Istnieje demoniczna próba zniszczenia Kościoła, wy-
eliminowania wszelkich przejawów jego Boskiego pięk-
na przez bezpośrednie atakowanie wiary, moralności, 
dyscypliny i kultu.

Po zaproszeniu do wędrówki i wspinaczki wewnętrznej 
drogą trzech sakramentów inicjacji chrześcijańskiej ks. 
kard. Sarah proponuje Czytelnikowi chwilę zatrzymania. 
W rozdziale ,,Pójść za Jezusem na pustynię” przypomina 
wartość słowa, milczenia i modlitwy, bowiem wobec 
współczesnego świata dotkniętego wielorakim złem 
„potrzebujemy tamy, która stawi opór powodzi zła, aby 
tam się schronić. Tama ta nie jest zbudowana z byle 
czego – jest nią słowo Boga”.

Zatrzymanie na pustyni prowadzi do odkrycia warto-
ści sakramentu nawrócenia. Ta wartość wynika stąd, że 
,,życie chrześcijańskie jest nie do pogodzenia z grzechem”. 
Ksiądz kardynał pokazuje, że ten sakrament przywra-
ca właściwe relacje człowieka z Bogiem, co ma dzisiaj 
szczególne znaczenie w sytuacji, w której współczesny 
człowiek chciałby zająć miejsce Boga, prawodawcy i pana 
wszystkich rzeczy”.

Sakrament małżeństwa zostaje potraktowany jako 
centralny problem miłości wzajemnej na wzór miłości 
Chrystusa i Kościoła. Autor jednoznacznie przypomina 
i potwierdza naukę Kościoła katolickiego o nierozerwal-
ności małżeństwa. Dużo uwagi poświęca sytuacji osób 
rozwiedzionych, przywołując jednoznaczną doktrynę 

Kościoła katolickiego: ,,Kościół nie powinien udzielać 
Eucharystii ludziom rozwiedzionym, żyjącym w nowych 
związkach, ponieważ są oni w stanie, w którym sami 
siebie upoważnili do zignorowania słowa Chrystusa”. 
Nie jest to w żadnym wypadku wyraz bezduszności. 

Ksiądz kardynał dodaje do wymiaru 
doktrynalnego wymiar duszpasterski, 
w którym zapewnia o swojej codzien-
nej modlitwie w intencji tych osób, ich 
dramatu, ich tęsknoty.

Podejmując temat kapłaństwa, ks. 
kard. Sarah tytułuje ten fragment roz-
ważań słowami Chrystusa: ,,Uświęć ich 
w prawdzie...”. Pisze: ,,Kapłaństwo zostało 
ustanowione dla głoszenia Ewangelii 
oraz dla przywrócenia komunii z Bogiem 
przez ofiarę i modlitwę; swe głębokie 
źródło czerpie z nadrzędnej miłości do 
Chrystusa: zadanie pasienia owiec jest 
aktem miłości.” Autor przywołuje też 
niepodważalne nauczanie św. Jana Pawła 
II na temat celibatu.

Sakrament chorych zostaje usytuowany w perspek-
tywie przepięknej i bogatej teologii krzyża. Chciałoby 
się powiedzieć, że ksiądz kardynał prowadzi Czytelnika 
do kontemplacji krzyża Chrystusowego, bowiem, jak 
pisze: ,,Cierpieć i umierać z Jezusem, aby razem z Nim 
zmartwychwstać – znaczy w istocie mieć z Nim jedno 
życie. Nazbyt często obawiamy się krzyża, który jest 
przecież >mocą Bożą i mądrością< „. Krzyż Chrystusa 
sprawia, że ,,dla nas, chrześcijan, śmierć jest bramą, która 
wreszcie pozwoli nam spotkać Tego, którego szukamy 
dniem i nocą”. Całość tego katechizmu duchowego zostaje 
dopełniona przypomnieniem tajemnicy Kościoła. Ksiądz 
kardynał, przywołując znowu słowa św. Jana Pawła II 
(a czyni to bardzo często, pokazując nam, jak bardzo 
myśl papieska ukształtowała współczesne rozumienie 
tajemnic wiary), wskazuje, że Kościół jest dzisiaj znakiem 
sprzeciwu wobec współczesnego świata i jego kultury. 
Dlatego jest atakowany przez swoich nieprzyjaciół: ,,Wojna 
prowadzona przeciwko religii w zachodnich społeczeń-
stwach niewątpliwie jest dziełem nurtów filozoficznych 
propagujących agresywny ateizm. Istnieje demoniczna 
próba zniszczenia Kościoła, wyeliminowania wszelkich 
przejawów jego Boskiego piękna przez bezpośrednie 
atakowanie wiary, moralności, dyscypliny i kultu oraz 
dążenie do podważania jego podstawowych przekonań 
i jego widzialnej struktury”.

Ksiądz kard. Robert Sarah kończy swoje przepiękne 
analizy podsumowaniem: ,,Przywróć mi radość twojego 
zbawienia”, w którym pojawia się mocno zaakcentowana 
rola Maryi, Matki Kościoła. Trzeba przywołać słowa księdza 
kardynała: ,,Rola Maryi w naszym życiu chrześcijańskim 
nie jest anegdotyczna. Nie chodzi o jakąś kolejną prakty-
kę pobożnościową, zastrzeżoną jakoby dla prostych czy 
sentymentalnych dusz. Nikt nie jest chrześcijaninem, 
jeśli nie ma Maryi za matkę”..

Ks. prof. Paweł Bortkiewicz TChr
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BĄDŹMY WIERNI
Rozmowa z ks. prał. Józefem Niżnikiem,  

kustoszem sanktuarium św. Andrzeja Boboli w Strachocinie

Trwa przygotowanie do modlitwy i pielgrzymki 
 Narodu Polskiego do św. Andrzeja Boboli, która  będzie 
miała miejsce w Strachocinie 22 lipca.  Kolejnym 
jego etapem jest nowenna w dniach od 7 do 15 maja 
w  intencji wierności naszego Narodu i naszej  Ojczyzny 
Jezusowi i Kościołowi. 
– W tym roku 16 maja mija kolejna, już 366. rocznica 
męczeńskiej śmierci św. Andrzeja Boboli. Podczas tortur, 
jakie zadawali świę-
temu Kozacy, dawali 
też propozycję ratun-
ku. Obiecywali daro-
wać mu życie, jeśli 
porzuci katolicyzm, 
a przyjmie wyznanie 
prawosławne. Dla 
nich miało to wiel-
kie znaczenie, bo 
rozumieli to w ten 
sposób, że jeśli po-
rzuci katolicyzm, to 
jednocześnie wyrzek-
nie się polskości.
Męczeństwo św. An-
drzeja Boboli było 
świadectwem jego wielkiej miłości do Boga, Kościoła 
i do Polski. Możemy to odczytać w ten sposób, że tak 
jak Jezus Chrystus przez śmierć na krzyżu nabył nas 
na własność, tak św. Andrzej przez śmierć męczeńską 
nabył na własność Polskę. Chodzi tu oczywiście o pewien 
sens duchowy, czyli o nabycie przez niego szczególne-
go prawa do opieki i orędownictwa przed Bogiem za 
Polską i Polakami. Sam Bóg wybrał do tego zadania 
św. Andrzeja przez męczeństwo. I tu powraca do nas 
przysługujący mu tytuł głównego patrona Polski. Ten 
tytuł nie pochodzi od nas, ale od samego Boga. Świętego 
Wojciecha i świętego Stanisława myśmy wybrali na 
naszych patronów, a św. Andrzeja otrzymaliśmy jako 
wybranego przez Pana. On nas wspomaga w naszej 
wierze, w miłości do Boga, Kościoła i Polski. Dlatego 
należycie pragniemy przygotować się do rocznicy jego 
śmierci przez nowennę, w której polecać będziemy Bogu 
nasz Naród i naszą Ojczyznę.

Czy dziś jest ten moment, w którym modlitwa 
o wierność naszego Narodu jest szczególnie potrzebna?
– To, co się dzieje w naszym kraju, napełnia nas niepokojem 
i wielką troską o przyszłość Polski. Co prawda widzimy 
i cieszymy się obecnością wiernych w kościołach i tym, 
że modlitwa jest nadal żywa. Ale czy tak pozostanie? 
Wiele wysiłku potrzeba, aby nasz Naród pozostał wierny 
Bogu. Widziałem ostatnio doniesienia o aucie jeżdżącym 

po Małopolsce i promującym usunięcie nauki religii ze 
szkół. Słyszymy coraz częściej o dzieciach, które po przy-
jęciu Pierwszej Komunii Świętej zostają przez rodziców 
wypisane z katechezy. Słyszymy o braku chętnych na 
lekcje religii w liceach. A co jest tego konsekwencją? Brak 
szacunku dla Boga, dla wiary, a nawet dla człowieka. 
Pokazała to młodzież na tzw. czarnych, proaborcyjnych 
marszach. Pokazują nam to także obraźliwe i kłamliwe 

materiały publikowa-
ne na temat św. Jana 
Pawła II.
Dziś religia jest trak-
towana instrumen-
talnie. Nie jest ona 
przeżywana jako 
bliska relacja z Bo-
giem, ale jako jakiś 
zewnętrzny obyczaj, 
w którym Bóg nie jest 
potrzebny i który, 
gdy jest niewygod-
ny, można dowolnie 
porzucić. To jest dra-
mat naszych czasów. 
Religijność sprowa-

dzona do przyjęć, gości i prezentów jest zaprzeczeniem 
prawdziwej wiary. A przecież to wszystko bez Boga nie 
ma sensu.
Dlatego potrzebujemy modlitwy o wierność Bogu, Kościo-
łowi i Polsce. Zatracając naszą katolicką wiarę, zatracamy 
naszą polskość. Kim więc jesteśmy? Kim będziemy, jeśli 
św. Andrzej Bobola nam nie pomoże? Nowenna ma nam 
pomóc zrozumieć, że religijność bez Boga jest pusta, że 
nasze życie bez Boga traci sens, a Polska bez wierzących 
katolików przestaje być Polską. Modlić się będziemy 
o otwarcie oczu dla naszego Narodu, od najmłodszych 
do najstarszych, prosić będziemy za każdego z nas.

Umocnienie wiary i Kościoła w Polsce to szansa 
na ratunek i przetrwanie trudnych czasów?
– Taką drogę wskazuje nam św. Andrzej Bobola. Kościół 
istnieje mocą samego Boga i dysponuje łaskami, które 
za jego pośrednictwem rozdaje sam Jezus Chrystus. Ma 
moc nas umocnić i uzbroić do przetrwania najtrudniej-
szych, niewyobrażanych sobie przez nas trudów i prób. 
Potrzeba tylko naszego zaufania i takiego oddania, jakim 
charakteryzował się św. Andrzej. Wolał przelać krew 
niż zaprzeć się swojej wiary. Prawda jest jedna i nie jest 
bez znaczenia, w jakim wyznaniu żyjemy. Dziś widzimy 
próby reformowania Kościoła i relatywizowania jego 
nauki. Aby zbliżyć się do protestantów, niektórzy są 
gotowi wynieść ze świątyni figurę Matki Bożej. To jest 

ks. Jozef Niznik – fot. Robert Sobkowicz Nasz Dziennik
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Ogłoszenia Duszpasterskie
1. W czwartek, 1 czerwca rozpoczynamy nabożeństwa 

czerwcowe ku czci Najświętszego Serca Pana Jezu-
sa. Z racji Dnia Dziecka pamiętamy w modlitwach 
o wszystkich dzieciach.

2. W czwartek, 8 czerwca – UROCZYSTOŚĆ NAJ-
ŚWIĘTSZEGO CIAŁA I KRWI CHRYSTUSA
Msze św. o godz. 8.00, 11.00 i 17.00. Po Mszy św. 
o godz. 8.00 wyruszy procesja Eucharystyczna uli-
cami parafii do czterech ołtarzy.
  I  Ołtarz – p. Majętny – Machej
 II  Ołtarz – p. Foltyn  – Parchański
III  Ołtarz – Mieszkańcy Bloku – ul. Ks. Kukli 
IV  Ołtarz – Kaplica Opatrzności Bożej
Zapraszamy poczty sztandarowe, dzieci komunijne 
w strojach, dzieci sypiące kwiaty przed Najświęt-
szym Sakramentem, panów do baldachimu oraz 

wiernych do udziału w uroczystości Bożego Ciała. 
Dzieci komunijne zapraszamy do udziału w procesji 
również w oktawie Bożego Ciała tj. do uroczystości 
Najświętszego Serca Pana Jezusa – /16.06/.
O godz. 16.00 – w kościele parafialnym GODZINA 
ŚWIĘTA  i Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana 
Jezusa, a po nim Msza św. wieczorna o godz. 17.00                       

3. We wtorek, 13 czerwca – Dzień Fatimski.   
Nabożeństwo Fatimskie połączone z nabożeństwem 
do NSPJ o godz. 16.00

4. W piątek, 23 czerwca jest ostatnim dniem roku szkol-
nego i katechetycznego. Dzieci, młodzież rodziców, 
nauczycieli i wychowawców zapraszamy na Mszę 
św. dziękczynną.

5. W niedzielę, 25 czerwca na sumie o godz. 11.00    
Chrzty i Roczki.

złe rozwiązanie. My nie możemy reformować Kościoła 
według naszego widzimisię. Odnowa i umocnienie Ko-
ścioła mogą przyjść tylko przez naszą świętość, przez 
naszą miłość do Boga, wierność Jego nauce. Jezus Chry-
stus przez minione wieki się nie zmienił. Jego nauka też 
nie. Bądźmy Mu wierni.

Jak możemy to uczynić?
 – Musimy powrócić do myślenia ewangelicznego. Zwróć-
my uwagę, jak dziś tłumaczą swoją bezczynność ka-
tolicy. Wielu z nas mówi, że nie ma wpływu na to, 
co się dzieje wokół nas. Wielu się usprawiedliwia, że 
przecież to nie my atakujemy św. Jana Pawła II, to nie 
my głosimy ideologię gender. Ale tu należy postawić 
pytanie: co robimy, aby tego nie było? Naszą winą jest 
nasza bierność. Dlaczego nie reagujemy, gdy atakuje się 
Kościół? Dlaczego nie reagujemy, gdy dzieciom serwuje 
się propagandę gender i gdy pozwala im się wypisywać 
z religii? Powróćmy do myślenia, że naszą winą jest 
bezczynność. Naprawmy się w tej materii. Reagujmy 
na zło. Wierność Jezusowi Chrystusowi i Kościołowi 
to żyć Ewangelią, to bronić odważnie prawdy i stawiać 
tamę złu. Tego nikt za nas nie zrobi. Bądźmy wierni jak 
wierny był św. Andrzej Bobola. Módlmy się do niego, 
a on nas wspomoże i umocni w dobrym postępowaniu, 
w obronie prawdy, świętości i Kościoła.

W postaci św. Andrzeja Boboli dostrzegamy zwią-
zek katolicyzmu z polskością. Czy to wciąż aktualny 
wzór dla nas? 
– Jest to piękny i aktualny wzór. Kozacy traktowali 
to jako zarzut wobec św. Andrzeja Boboli. I dziś dla 
wielu wrogów Polski nasz związek z katolicyzmem 
stanowi zarzut. Tak było i tak jest nadal, że przez 
zwalczanie „polskiej wiary”, czyli katolicyzmu zwal-
cza się Polskę. Nasza nowenna, którą rozpoczynamy 
7 maja, to nasze upadanie przed Bogiem na kolana 
i proszenie o zachowanie wiary w naszym Naro-

dzie. Są sprawy, w których sami poradzić sobie nie 
potrafimy, dlatego prosimy o moc Ducha Świętego 
i umocnienie. Prosimy Boga, by rozbudził w nas, 
Polakach, pragnienie świętości. Każdy ochrzczony 
człowiek powinien mieć w sobie żywe pragnienie 
bycia świętym. Przez dziewięć dni prosić będziemy 
o wierność Bogu, Kościołowi i Polsce.
Dziś jest bardzo ważne, by przypomnieć Polakom, że 
płynie w nich polska krew. Nowenna do św. Andrzeja 
Boboli ma nam pomóc odkryć siebie jako ludzi Boga, 
Kościoła i Ojczyzny. Tak jak w powieści Stefana Żerom-
skiego ,,Uroda życia”, gdy carski żołnierz Piotr Rozlucki 
odkrywa, że jest Polakiem, to choć jest to dla niego 
bardzo trudne, porzuca dotychczasowe życie, porzuca 
karierę i walczy w obronie niepodległości Polski, powra-
ca do tego, co czynił jego ojciec, kontynuuje jego misję 
i przypłaca tę decyzję życiem. Naszym zadaniem jest 
kontynuować dziedzictwo naszych przodków. Ale aby 
to uczynić, musimy odkryć siebie jako Polaków, musi-
my poznać swoją tożsamość. Prośmy przez te dziewięć 
dni, aby pomógł nam w tym św. Andrzej Bobola, nasz 
główny patron.

Wspólnie będziemy też o to prosić 22 lipca w sank-
tuarium św. Andrzeja Boboli w Strachocinie.
– Do modlitwy Narodu Polskiego przygotowujemy się 
przez dziewięć dni modlitwy w kwietniu, maju, czerwcu 
i lipcu. Owoce będą błogosławione. Wierzę w to i tego 
życzę nam, jako Polakom, w życiu osobistym, rodzinnym, 
parafialnym, wspólnotowym i narodowym. Możemy się 
jednoczyć dzięki transmisji ze Strachociny przez stronę 
internetową www.strachocina.przemyska.pl. Jeśli mamy 
taką możliwość, módlmy się razem, w domach, w pa-
rafiach, i błagajmy o naszą wierność Bogu, Kościołowi 
i Ojczyźnie.

Dziękuję za rozmowę.
Krzysztof Gajkowski



12
Cz

er
w

ie
c 

 2
02

3 
  A

N
IO

Ł 
 K

O
Ń

CZ
YC

KI
INTENCJE

01.06.2023 I Czwartek ŚWIETO JEZUSA 
CHRYSTUSA NAJWYŻSZEGO 
I WIECZNEGO KAPŁANA

17.00 1. Za ++ Stanisława Kuczaj, rodziców, teściów, 
rodzeństwo, ++ z rodzin Kuczaj i Rakoczy. 

 2. Za ++ Genowefę i Karola Czempiel – od Alek-
sandry i Józefa.

02.06.2023 I Piątek
16.00 Rudnik: Za ++ Anielę Gabzdyl w 2 rocznicę śmierci, 

męża Bronisława, dziadków oraz ++ z rodzin Gabz-
dyl, Chmiel, Tomica, Żyła, Pala, dusze w czyśćcu 
cierpiące ; domostwo do Opatrzności Bożej.

17.00 Msza św. szkolna: Za ++ Emilię Bijok, męża Gusta-
wa, synową Grażynę, zięcia Mariana, + Krzysztofa 
Samlika; domostwo do Opatrzności Bożej.

03.06.2023 I Sobota Wspomnienie Świętych 
męczenników Karola Lwangi 
i Towarzyszy

 8.00 Msza św. wynagradzająca zniewagi Niepokalanemu 
Sercu Najświętszej Maryi Panny.

17.00 Do Opatrzności Bożej za wstawiennictwem Św. 
Antoniego Padewskiego o zdrowie i Boże błogo-
sławieństwo dla rodziny, a dla ++ rodziców i syna 
Jarosława o Radość Nieba.

04.06.2023 NIEDZIELA UROCZYSTOŚĆ 
NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY

 7.30 Za ++ Pawła Legierskiego w 21 rocznicę śmierci, 
++ rodziców z obu stron; domostwo do Opatrz-
ności Bożej.

 9.30 Rudnik: Za ++ Leopolda Winkler w 4 rocznicę 
śmierci, rodziców, Rozalię, Władysława Tomica, 
dusze w czyśćcu cierpiące; domostwo do Opatrz-
ności Bożej. 

11.00 1. Za ++ Bolesława Wątrobę, rodziców, brata Hen-
ryka, Andrzeja Paruzel, Jana, Marię Stoszek, Józefa, 
Jadwigę Pala.

 2. W intencji Tadeusza z okazji urodzin. 
16.30 Nabożeństwo do NSPJ – w kaplicy Opatrzności 

Bożej
17.00 Kaplica Opatrzności Bożej: Za ++ Elfrydę, Józefa 

Waleczek, ++ rodziców i rodzeństwo.
05.06.2023 Poniedziałek Wspomnienie 

Św. Bonifacego, biskupa i męczennika
17.00 Za ++ Antoninę, Justyna Grzybek, Franciszkę, 

Józefa Żyła, Anielę, Zygmunta Grzywa; domostwo 
do Opatrzności Bożej.

06.06.2023 Wtorek
17.00 1. Za ++ Romana Szczypkę, jego rodziców, teściów, 

brata, szwagrów, + Józefa Zorychtę; domostwo  
do Opatrzności Bożej.

 2. Za + Leopolda Goryczkę, żonę Eufemię, brata 
Jana, siostrę Helenę. 

07.06.2023 Środa
16.00 Rudnik: Za ++ Bronisławę, Franciszka Waleczek, 

++ rodziców z obu stron.
17.00 Za + Wiesława Rejak, ++ rodziców.

08.06.2023 Czwartek UROCZYSTOŚĆ 
NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA I KRWI 
CHRYSTUSA

 8.00 1. Za Parafian
 2. W intencji Członków Adoracji Nocnej w Rodzi-

nach oraz o Radość Nieba dla Zmarłych.
11.00 Za ++ rodziców Cecylię, Zbigniewa Koczy – od 

dzieci z rodzinami oraz ++ dziadków z obu stron. 
16.00 Godzina Święta
17.00 Za ++ Anielę, Tadeusza Urbaniec, Stanisława Mołek, 

Franciszkę, Pankracego Kamińskich, ++ z rodzin 
Urbaniec, Konig, Mołek, Kamiński, + Helenę Ku-
backą. 

09.06.2023 Piątek
16.00 Rudnik: Za ++ Rozalię, Józefa, Romana Staniek, 

dziadków z obu stron, ; domostwo do Opatrzno-
ści Bożej.

17.00 Msza św. szkolna : Za + Władysława Szuster – od 
Jolanty Pawlus – Rus.

10.06.2023 Sobota
 8.00 Za ++ Halinę Kuchejda w 1 rocznicę śmierci, męża 

Emila, ++ z rodzin Machej i Kuchejda. 
17.00  Za ++ Alojzego Kula w 16 rocznicę śmierci, żonę 

Marię, ++ z rodzin Kula i Smelik. 
11.06.2023 X NIEDZIELA ZWYKŁA
 7.30 Za ++ Zofię Gremlik w 14 rocznicę śmierci, męża 

Jana, ++ rodziców, teściów, zięcia Edwarda i wnucz-
kę Jolantę.

 9.30 Rudnik: Za ++ Wandę Gabzdyl, Annę, Pawła Gabzdyl, 
Marię, Józefa Panek, ++ z rodziny, dusze w czyśćcu 
cierpiące; domostwo do Opatrzności Bożej. 

11.00 W 18 rocznicę urodzin Klaudiusza z prośbą o Boże 
błogosławieństwo i Dary Ducha Świętego.

16.30 Nabożeństwo do NSPJ – w kaplicy Opatrzności 
Bożej

17.00 Kaplica Opatrzności Bożej: Z podziękowaniem za 
otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo 
dla Anny i Józefa z okazji rocznicy ślubu i opiekę 
Opatrzności Bożej dla całej rodziny.

12.06.2023 Poniedziałek
17.00 Za ++ Stanisława Bagińskiego, Marię, Stanisława 

Janik, Jana Macurę.
13.06.2023 Wtorek Wspomnienie Św. 

Antoniego z Padwy, prezbitera i doktora 
Kościoła

 17.00 1. Za ++ Marię Tengler, rodziców ++ Józefa, Walerię 
Tengler, + Karola Cekiera.

 2. Za + Antoniego, ++ rodzeństwo.
 Nabożeństwo Fatimskie
14.06.2023 Środa Wspomnienie Bł. Michała 

Kozala, biskupa i męczennika
16.00 Rudnik: Za ++ Joannę Tomica, męża Franciszka, 

ojców Sławińskich ; domostwo do Opatrzności Bo-
żej.

17.00 Za + Dominikę Tumas – o wieczną szczęśliwość  
– od siostry Marceliny z rodziną.

INTENCJE MSZALNE
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15.06.2023 Czwartek
17.00 1. Za ++ Karola Hermana, żonę Helenę, rodziców, 

siostrę Emilię, brata Franciszka z żoną Joanną.
 2. Za ++ Emilię, Leona, Stanisławę Gabzdyl, siostrę 

Helenę, Helenę, Karola Machej, syna Leona, dziad-
ków Teresę, Józefa Handzel, Joannę, Franciszka 
Machej, Mariannę, Józefa Szajter, synów Edwarda 
i Bolesława, ++ Księży Franciszka Kubaloka i Tade-
usza Czerneckiego; domostwo do Opatrzności Bożej.

16.06.2023 Piątek UROCZYSTOŚĆ 
NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA

16.00 Rudnik: Za ++ Justynę Czendlik, męża, 2 synów, 
synową, wszystkich ++ z rodzin Szkaradnik i Czen-
dlik; za rodzinę do Opatrzności Bożej.

17.00 Za + mamę Ernestynę Wawrzyczek w 4 rocznicę 
śmierci, + męża Henryka, ++ z rodzin z obu stron, 
++ rodzeństwo.

 Nabożeństwo Papieskie
17.06.2023 Sobota Wspomnienie 

Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi 
Panny

 8.00 Za + Mariana Kocur w 10 rocznicę śmierci, jego 
rodziców, teściów, szwagierkę Grażynę, szwagra 
Józefa, chrześniaka Krzysztofa, + Helenę Grygierek.

17.00 1. Za + Marię, Józefa Żywczok, zięcia Antoniego 
Szczypkę, ++ Alojzego Machej, syna, 2 córki; za 
rodzinę do Opatrzności Bożej.

 2. Za + Władysława Szuster – od Kasi, Wiesi  
i Marzeny.

18.06.2023 XI NIEDZIELA ZWYKŁA
 7.30 Za ++ Emilię Bijok, rodziców Joannę i Jana, Marię, 

Emila Bijok,; domostwo do Opatrzności Bożej.
9.30 Rudnik: Za + Elżbietę Tomica, 2 mężów, syna Wil-

helma, ++ Helenę Szuster, męża Wilhelma, wnuka 
Władysława; domostwo do Opatrzności Bożej.

11.00 Za + męża Józefa Brachaczek w 15 rocznicę śmierci; 
domostwo do Opatrzności Bożej..

16.30 Nabożeństwo do NSPJ – w kaplicy Opatrzności 
Bożej

17.00 Kaplica Opatrzności Bożej: Za ++ Annę, Henryka 
Parchański, Herminę, Barbarę, Józefa Żyła, Helenę 
Kaleta, ++ z rodziny, dusze w czyśćcu cierpiące. 

19.06.2023 Poniedziałek
17.00 Za ++ rodziców Zofię, Alojzego Franek, synów: 

Józefa, Stanisława, Alojzego, córkę Małgorzatę, 
wnuków Krzysztofa, Leszka , Edwarda, 3 synowe, 
4 zięciów; za całe domostwo do Opatrzności Bożej.

20.06.2023 Wtorek
17.00 1. Za ++ Edwarda Jurgałę, rodziców, teściów, ++ 

Józefa, Mariana Kocur, ++ z rodzin Jurgała i Kocur.
 2. Za ++ Franciszka Wawrzyczka, rodziców Emilię 

i Józefa, ++ Emilię, Józefa Pupek, braci Władysła-
wa i Józefa, bratowe Ludmiłę i Irenę, szwagrów, 
wszystkich ++ z rodziny, dusze w czyśćcu cierpiące 

21.06.2023 Środa Wspomnienie Św. Alojzego 
Gonzagi, zakonnika

16.00 Rudnik: Za + Piotra Czakon – w 6 rocznicę śmierci.
17.00 Za ++ Zofię, Jana Gremlik, ich rodziców, zięcia 

Edwarda, wnuczkę Jolantę, + Bronisławę Brachaczek.
22.06.2023 Czwartek
17.00 1. Z okazji 50 urodzin Izabeli z podziękowaniem 

za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i Boże 
błogosławieństwo w dalszym życiu.

 2. Za ++ Marię, Alojzego Ociepka, Jana, Alojzję 
Węglarzy, Antoniego Szostok, Józefa Gawlik, Ro-
mana Karch, Lucjana Antończyka; domostwo do 
Opatrzności Bożej.

19.00 Nowenna Pompejańska
23.06.2023 Piątek
16.00 Rudnik: Za + ojca Zdzisława Werłos, dziadków;  

za domostwo do Opatrzności Bożej. 
17.00 Za ++ Zofię, Ferdynanda Świeży – w rocznicę 

śmierci, rodziców z obu stron, zięciów Józefa i Bro-
nisława, ++ Annę i Jana Morawiec; domostwo do 
Opatrzności Bożej.

24.06.2023 Sobota UROCZYSTOŚĆ 
NARODZENIA ŚW. JANA CHRZCICIELA

 8.00 Za ++ Władysławę, Telesfora Waleczek, ++ z rodziny.
17.00 Za ++ Albinę, Franciszka Gorol, Stanisława Jurgałę, 

++ z rodzin Jurgała, Gorol, Dziendziel, Tomosz; 
domostwo do Opatrzności Bożej.

25.06.2023 XII NIEDZIELA ZWYKŁA
 7.30 Za ++ Józefa, Emilię Piekar, syna Stanisława.
 9.30 Rudnik: 1. Z okazji 70 urodzin Krystyny z podzię-

kowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże 
błogosławieństwo i opiekę Opatrzności Bożej 
w dalszym życiu.

 2. W 20 rocznicę ślubu Bożeny i Piotra z podzię-
kowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą 
opiekę Opatrzności Bożej dla całej rodziny. 

11.00  1. Chrzty – Roczki
 2. Za wstawiennictwem Św. Michała Archanioła 

w intencji Moniki z prośbą o rozwiązanie proble-
mów zawodowych.

16.30 Nabożeństwo do NSPJ – w kaplicy Opatrzności 
Bożej

17.00 Kaplica Opatrzności Bożej: Za ++ Florentynę, Józefa 
Pasicki, synów Kazimierza i Józefa, ++ z rodzin 
Handzel, Buchta, Pasicki, dusze w czyśćcu cierpiące; 
domostwo do Opatrzności Bożej. 

26.06.2023 Poniedziałek
17.00 Za ++ Alojzego, Martę Walica, syna Alojzego, ++ 

z rodzin Walica, Tengler, Śleziak, dusze w czyśćcu 
cierpiące; domostwo do Opatrzności Bożej.

27.06.2023 Wtorek
17.00 Za ++ Irenę, Władysława Hanzel, córkę Beatę Banot, 

rodziców Marię, Rudolfa Chmiel, Annę, Eugeniusza 
Hanzel, + Klaudię, ++ z rodziny.

28.06.2023 Środa Wspomnienie Św. Ireneusza, 
biskupa i męczennika, doktora Kościoła 

16.00 Rudnik: Za + Helenę Żerdka w 1 rocznicę śmierci, 
+ męża Antoniego w 6 rocznicę śmierci

17.00 Za + + Annę, Jana, Marię, Piotra, Kazimierza,  
Stanisławę, + o. Ottona.

29.06.2023 Czwartek UROCZYSTOŚĆ 
ŚWIĘTYCH APOSTOŁÓW PIOTRA 
I PAWŁA

17.00 Za ++ Wojciecha Łazarza, Halinę i Emila Kuchejda, 
++ rodziców z obu stron.

30.06.2023 Piątek
16.00 Rudnik: Za ++ dziadków Joannę, Gabriela Machej, 

Zofię, Adolfa Machej, Helenę, Albina Wawrzyczek, 
Józefa, Jadwigę Borkowską – Kraut oraz chrzestnych 
Józefa Machej i Józefa Wawrzyczek.

17.00 Msza św. 6 – tyg.
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LITURGICZNE OBCHODY MIESIĄCA:

OGŁOSZENIA

SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA

NABOŻEŃSTWA
W każdy wtorek po Mszach św. – nabożeństwo do 
Św. Michała Archanioła, Patrona naszej Parafii
W każdą środę po Mszy św. – Nowenna do Matki 
Bożej Nieustającej Pomocy
W każdy czwartek od godz. 16.00 
 – Godzina Święta
W III piątek miesiąca po Mszy św.  
– Koronka do Bożego Miłosierdzia
16 dnia miesiąca – po Mszy św. – Nabożeństwo 
Papieskie
22 dnia miesiąca – o godz. 19.00 – Nabożeństwo 
Pompejańskie
I Czwartek – nabożeństwo o powołania 
 kapłańskie, zakonne i misyjne oraz za zmarłych 
kapłanów, którzy pracowali w naszej parafii
I Piątek – oddajemy cześć Najświętszemu Sercu 
Pana Jezusa
I Sobota – Msza św. wynagradzająca zniewagi 
Niepokalanemu Sercu Najświętszej Maryi Panny
Spowiedź św. – w tygodniu pół godziny  
przed Mszą św.,
I Czwartek, I Piątek i I Sobota – godzinę  
przed Mszą św. 
Kancelaria parafialna – czynna pn. – pt.,  
w godz. 9.00 – 12.00; oraz po wieczornej Mszy św. do 
godz. 18.30 Protokoły przedślubne – pt. godz. 19.00 
Odwiedziny chorych – w I sobotę tj. 3 czerwca  
od godz. 9.00
Nabożeństwa do NSPJ – w czwartek i w niedzielę 
o 16.30, pozostałe dni po Mszy św. 
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Spotkania:
SŁUŻBA LITURGICZNA  
 – piątek – po Mszy św. 

MINISTRANCI – RUDNIK  
 – środa – po Mszy św.
MŁODZIEŻ – piątek po Mszy św.
WSPÓLNOTA RÓŻAŃCOWA – I sobota miesiąca  
 – 7.30 Różaniec i Msza św.

01.06. – ŚWIĘTO JEZUSA CHRYSTUSA NAJWYŻSZEGO 
I WIECZNEGO KAPŁANA

03.06. – Wspomnienie Świętych męczenników Karola 
Lwangi i Towarzyszy

04.06. – UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY
05.06. – Wspomnienie Św. Bonifacego, biskupa  

i męczennika
08.06. – UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA 

I KRWI CHRYSTUSA 
13.06. – Wspomnienie Św. Antoniego z Padwy,  

prezbitera i doktora Kościoła 
14.06. – Wspomnienie Bł. Michała Kozala, biskupa  

i męczennika
16.06. – UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA  

JEZUSA
17.06. – Wspomnienie Niepokalanego Serca Najświętszej 

Maryi Panny
21.06. – Wspomnienie Św. Alojzego Gonzagi, zakonnika 
24.06. – UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA ŚW. JANA  

CHRZCICIELA
28.06. – Wspomnienie Św. Ireneusza, biskupa  

i męczennika, doktora Kościoła
29.06. – UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTYCH APOSTOŁÓW  

PIOTRA I PAWŁA

02. VI. – Prawa Str. Piotrówki – piątek
 ul. Wierzbowa 3, 4, 6, 11 
 ul. Kościelna 30, 30A

09. VI. – Prawa Str. Piotrówki – piątek
 ul. Wierzbowa 19, 25, 10 A, 23, 29, 39

16. VI. – Prawa Str. Piotrówki – piątek
 ul. Wierzbowa 16, 43
 ul. Olszowa 14, 11, 9

23. VI. – Odnóżka – piątek
 ul. Cieszyńska 34, 32, 30, 28 
 ul. Lipowa 4 

30. VI. – Odnóżka – piątek
 ul. Cieszyńska 8, 6, 12, 20, 18

Nabożeństwa Pompejańskie 
22 czerwiec (tj. czwartek) godz. 19.00

Zapraszamy do licznego udziału



Bierzmowanie 20.05.2023



Pierwsza Komunia Święta 14.05.2023


